3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинского района

муниципальное образование «Савдянское сельское поселения»

Администрация Савдянского сельского поселения
Постановление

№ 67
29.12.2021

                                       х.Савдя
	О внесении изменений в постановление Администрации Савдянского сельского поселения от 30.04.2019 № 31

В соответствии с решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 28.12.2021 № 18  «О бюджете Савдянского сельского поселения Заветинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий на 2021-2023 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в постановление Администрации Савдянского сельского поселения от 30.04.2019 № 31 «Об утверждении муниципальной программы Савдянского сельского  поселения  «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее оостановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Савдянского сельского поселения                                     Д.П.Громенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации
Савдянского сельского

поселения                                                                                                                                                                                                             от 29.12.2021 №67
Паспорт
муниципальной программы Савдянского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	Наименование муниципальной

программы
	Социальная поддержка граждан (далее ​– муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Савдянского сельского

поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной

программы
	Администрация  Савдянского сельского

поселения

	Подпрограммы муниципальной

программы
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	Программно-целевые

инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной

программы
	повышение качества жизни отдельных

категорий населения

	Задачи муниципальной

программы
	выполнение обязательств государства по                                          социальной поддержке отдельным категориям населения

	Целевые индикаторы и

показатели муниципальной программы
	доля граждан, получивших социальную поддержку в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

 за 2019 - 2030 годы – 856,4 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 856,4 тыс. рублей:

2019 год −  48,1  тыс. рублей;

2020 год −  70,0 тыс. рублей;

2021 год −  78,3  тыс. рублей;

2022 год −  80,0 тыс. рублей;

2023 год −  80,0 тыс. рублей;

2024 год −  80,0 тыс. рублей;

2025 год −  70,0 тыс. рублей;
2026 год −  70,0 тыс. рублей;
2027 год −  70,0 тыс. рублей;
2028 год −  70,0 тыс. рублей;
2029 год −  70,0 тыс. рублей;
2030 год −  70,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
	повышение уровня благосостояния среди

получателей мер социальной поддержки

ПАСПОРТ

подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Наименование подпрограммы
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрации Савдянского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы
	организация своевременного и в полном объеме предоставления мер социальной поддержки, государственных социальных гарантий отдельных категорий граждан

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации  подпрограммы за 2019 - 2030 годы – 856,4 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 856,4 тыс. рублей в том числе:

2019 год −  48,1  тыс. рублей;

2020 год −  70,0 тыс. рублей;

2021 год −  78,3 тыс. рублей;

2022 год −  80,0 тыс. рублей;

2023 год −  80,0 тыс. рублей;

2024 год −  80,0 тыс. рублей;

2025 год −  70,0 тыс. рублей;
2026 год −  70,0 тыс. рублей;
2027 год −  70,0 тыс. рублей;
2028 год −  70,0 тыс. рублей;
2029 год −  70,0 тыс. рублей;
2030 год −  70,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан;
исполнение обязательств государства по социальной поддержки отдельных категорий граждан

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                           З.А.Саидова
                                                                                                                                                                       Приложение № 3
к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Савдянского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа      «Социальная поддержка граждан»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Подпрограмма 1.
«Социальная

поддержка отдельных категорий  граждан»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Основное
мероприятие 1.1

1.1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Савдянском сельском поселении
	Администрация Савдянского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан»

	Всего
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджет сельского поселения
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	- федерального бюджета

	бюджет района

	внебюджетные источники

	Подпрограмма1  «Социальная

поддержка отдельных категорий  граждан»

	Всего
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	бюджет сельского поселения
	856,4
	48,1
	70,0
	78,3
	80,0
	80,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	- федерального бюджета

	бюджет района

	внебюджетные источники

3